2
дело №05-0109/14/2023
91MS0014-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата	адрес
мировой судья судебного участка №14 Киевского судебного района адрес фио, с участием фио, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении фио, паспортные данные, урож. адрес, гражд. России, паспортные данные, холостого, детей не имеющего, со слов работающего строителем, фактически проживающего по адресу: адрес,

у с т а н о в и л :

дата в время гражданин фио в адрес по адрес общественном транспорте, а именно – в салоне автобуса №65, стоявшего на остановке, находился в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
фио в судебном заседании вину в совершении правонарушения признал, раскаялся в содеянном.
Заслушав фио, исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
Согласно статьей 20.21 КоАП РФ, появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Факт совершения правонарушения и вина фио подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: протоколом об административном правонарушении от дата 8201 №067662; протоколом о доставлении 8209 №011919 от дата; протоколом об административном задержании от датателефон №005535; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование 8212 №000968; Актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения №977 от дата; письменными объяснениями свидетеля фио от дата; рапортом полицейского взвода №2 роты №3 ОБ ППСП УМВД по адрес от дата; видеозаписью, на которой фио запечатлен в салоне автобуса в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Данные доказательства получены с соблюдением установленного законом порядка, отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены ст. 26.2 КоАП РФ к числу доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, принимает во внимание личность виновного. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
Смягчающими административную ответственность обстоятельствами является признание вины и чистосердечное раскаяние.
Руководствуясь ст. 20.21, ст. 29.7-29.11 КоАП РФ, –

п о с т а н о в и л :

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.
Штраф должен быть оплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес); наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес; ИНН телефон; КПП телефон; БИК телефон; единый казначейский счет 40102810645370000035; казначейский счет 03100643000000017500; лицевой счет телефон в УФК по адрес; код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК - телефон телефон, УИН 0410760300145001092320187.
Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо предоставить в судебный участок как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа будет взыскана в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения его копии в Киевский районный суд адрес.
Мировой судья:	фио